
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 13 de febrer de 2019, del director de 
l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Cor-
rupció de la Comunitat Valenciana, per la qual es pro-
veeix, pel sistema de lliure designació, el lloc de treball 
número 3, director o directora d’Anàlisi i Investigació, 
anunciat en la convocatòria número 6/2018, de 21 de 
desembre, de 2018.  [2019/1473]

RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2019, del director de 
la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la 
Corrupción de la Comunitat Valenciana, por la que se 
provee, por el sistema de libre designación, el puesto de 
trabajo número 3, director o directora de Análisis e Inves-
tigación, anunciado en la convocatoria número 6/2018, de 
21 de diciembre de 2018. [2019/1473]

Vista la Resolución de 21 de diciembre de 2018, del director de la 
Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la 
Comunitat Valenciana (en adelante, la Agencia), entidad adscrita a Les 
Corts con personalidad jurídica propia y plena capacidad de obrar para 
el cumplimiento de sus fines, por la que se convoca la provisión, por el 
sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 3, director/a 
de Análisis e Investigación, de naturaleza funcionarial. Convocatoria 
número 6/2018 (DOGV 8462, 11.01.2019).

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por el Área de 
Administración, Gestión Económica y Recursos Humanos sobre el cum-
plimiento de los requisitos de participación de las personas interesadas, 
para la provisión correspondiente a la convocatoria número 6/2018.

Revisada la documentación presentada por las personas participan-
tes en relación a los méritos alegados y comprobado el cumplimiento de 
los requisitos exigidos en la convocatoria.

En relación al puesto de trabajo número 3, director/a de Análisis e 
Investigación, teniendo en cuenta los méritos alegados y acreditados, 
atendiendo a la dilatada experiencia profesional y a su formación, de 
carácter especializado en la lucha contra la corrupción y la investiga-
ción, se considera a Marcial González González la persona idónea para 
ocupar el puesto ofertado.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la 
Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión 
de la función pública valenciana, y en virtud de las atribuciones con-
feridas por el artículo 26 de la Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de 
la Generalitat, de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana y el nombramiento de la 
Presidencia de Les Corts mediante resolución de 29 de mayo de 2017 
(DOGV 8052, 31.05.2017), resuelvo:

Primero
Resolver el procedimiento de provisión, por el sistema de libre 

designación, del puesto vacante número 3, director de Análisis e Inves-
tigación, grupo A1, complemento de destino nivel 30 y complemento 
específico E050, nombrando a Marcial González González, teniente de 
la Guardia Civil con destino actual en la Unidad Central Operativa de 
dicho cuerpo y con DNI […]205G.

Segundo
La toma de posesión en el nuevo destino, la Agencia de Prevención y 

Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, se pro-
ducirá dentro del plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publi-
cación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el juzgado de lo contencioso administrativo correspon-
diente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer 
recurso de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de 
la publicación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.2 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que las personas interesadas 
puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 13 de febrero de 2019.– El director de la Agencia de 
Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana: Joan A. Llinares Gómez.

Vista la Resolució de 21 de desembre de 2018, del director de 
l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana (des d'ara, la Agència), entitat adscrita a les Corts 
amb personalitat jurídica pròpia i plena capacitat d'obrar per al com-
pliment dels seus fins, per la qual es convoca la provisió, pel sistema 
de lliure designació, del lloc de treball número 3, director/a d'Anàlisi i 
Investigació, de naturalesa funcionarial. Convocatòria número 6/2018 
(DOGV 8462, 11.01.2019).

Vist l'informe preceptiu i vinculant emés per l’Àrea d’Administra-
ció, Gestió Econòmica i Recursos Humans sobre el compliment dels 
requisits de participació de les persones interessades, per a la provisió 
corresponent a la Convocatòria número 6/2018

Revisada la documentació presentada per les persones participants 
en relació als mèrits al·legats i comprovat el compliment dels requisits 
exigits en la convocatòria.

En relació al lloc de treball número 3, director/a d'Anàlisi i Investi-
gació, tenint en compte els mèrits al·legats i acreditats, atenent la dilata-
da experiència professional i la seua formació, de caràcter especialitzat 
en la lluita contra la corrupció i la investigació, es considera Marcial 
González González la persona idònia per a ocupar el lloc oferit.

De conformitat amb el que disposen els articles 99 i 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana i en virtut de les atribucions conferides per 
l’article 26 de la Llei 11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, 
de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana i el nomenament de la Presidència de les Corts 
mitjançant resolució de 29 de maig de 2017 (DOGV 8052, 31.05.2017), 
resolc:

Primer
Resoldre el procediment de provisió, pel sistema de lliure desig-

nació, del lloc vacant número 3, director d’Anàlisi i Investigació, grup 
A1, complement de destinació nivell 30 i complement específic E050, 
nomenant Marcial González González, tinent de la Guàrdia Civil amb 
destinació actual en la Unitat Central Operativa d’aquest cos i amb DNI 
[…]205G.

Segon
La presa de possessió en la nova destinació, l’Agència de Preven-

ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana, 
es produirà dins del termini d’un mes a comptar des de l’endemà de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini de 
dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació. Així mateix, 
amb caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs de reposició, en el 
termini d’un mes des de l’endemà de la seua publicació, davant del 
mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de conformitat amb el 
que estableixen els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense 
perjudici que les persones interessades en puguen exercitar, si és el cas, 
qualsevol altre que estimen procedent.

València, 13 de febrer de 2019.– El director de l’Agència de Pre-
venció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: 
Joan A. Llinares Gómez.


		2019-02-26T14:19:52+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




